Disputatio juridica inauguralis de usufructu et quemadmodum quis utatur fruatur

<https://hdl.handle.net/1874/341866>

DISPUTATIO JURIDICA
INAUGURALIS,
DE
U S U F R U C T U

Et quemadmodum quis utatur fruatur,

Q V A M
FAVENTE DEO TER. OPT. MAX.

Ex auctoritate Magnifici Rectoris,

D. HERMANNI WITSII,

S. S. Theol. Doctoris, ejusdemque in Inlyta Academia Ultrajectina
Professoris Ordinarii, & Ecclesiæ ibidem Pastoris facundissimi,
NEC NON

Amplissimi Senatus Academicī consensu, & Nobilissime

Facultatis JURIDICÆ Decreto,

PRO GRADU DOCTORATUS

Summisque in UTROQUE JURE honoribus & Privil-
legiis rite, ac legitimè consequendis,

Eruditorum examini subjicit

CORNELIUS VERHEYE, ZIRIZEA-ZELANDUS.

Ad diem 22. Februarii, hora locoque solitis.

TRAJECTI AD RHENUM,

Ex Officinâ **FRANCISCI HALMA**, Academiæ
Typographi, clc loc Lxxxvii.

*Nobilissimis Amplissimis & di-
gnitate conspicuis VIRIS,*

D. D. J A C O B O V E R H E Y E,
JC^{TO}. nuper in confessum Celsissimorum
& Præpotentum D. D. Ordinum gene-
ralium foederati Belgii delegato Ordina-
rio, nunc vero Illustrissimis Zelandiæ
Ordinibus à Secretis : Parenti :

D. D. CORNELIO de JONGE
ab ELLEMEET, DOMINO ab EL-
LEMEET JC^{TO}. Belgii Foederati Quæ-
stori Generali : Avunculo ,

Theses hasce Inaugurales in grati animi
signum ea qua decet observantia

Offert & inscribit

C. VERHEYE, AUCTOR.

D I S P U T A T I O J U R I D I C A

I N A U G U R A L I S ,

D E

U S U F R U C T U

Et quemadmodum quis utatur fruatur.

T H E S I S I .

Ervitutes partim sunt reales sive prædiales partim personales, personalis servitus est cum res personæ servit: ejus species sunt ususfructus usus & habitatio, inter quas principem locum obtinet ususfructus, quem hic tractare decrevimus.

I I .

Definitur ususfructus quod sit *jus alienis rebus utendi fruendi salva rerum substantia*: juris nomine venit hic legitima facultas, utendi fruendi: duo hæc fere conjungi solent, *uti frui*, licet fructui usus insit, nec interest utrum fructus vel ususfructus legetur. l. 14. §. 1. ff. de usu & habit., l. antep. de ususfr. leg. alienis rebus: commune est hoc omni servituti, res enim sua nemini servit, l. 26. de serv. præd. urban. additur *salva rerum substantia*: tum ut excludatur quasi ususfructus earum rerum quæ usu

A 2

consum-

4 DISPUTATIO JURIDICA

consumuntur, quarum rerum ususfructus proprius non est: tum etiam ut res salva servetur suo domino, & eam fructuarius non reddat deteriorem, sed ipsa utatur ut bonum patremfamilias decet.

III.

D. D. cum usumfructum in *causalem* & *formalem* dividunt, duo genera servitutum constituant, *formalem* habet ex re aliena, qui Dominus non est, *causalem* ipse dominus ex causa proprietatis habet in re sua, *ex l. 21. §. 3. ff. de except. rei judic.* & *l. 126. de V.O.* sed cum proprius omnis servitus sit in re aliena, non hec vera & genuina est generis in suas species divisio, sed potius distinctio nominis πολυτίμως in sua significata ut docent ad *h.t. Wensem. in parat. N.4. Vinnius in comment. Inst. n.4. Bockelm. ad ff. N.2.*